Муниципальное учреждение

«Межотраслевая централизованная бухгалтерия»

(МУ «МЦБ»)

П Р И К А З

28 июля 2023 г.                           № 80

Воркута

О мерах по противодействию коррупции в муниципальном учреждении

«Межотраслевая централизованная бухгалтерия»

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» и в соответствии с Мерами по предупреждению коррупции в организациях,

утвержденными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, для

обеспечения эффективного противодействия коррупции в муниципальном учреждении

«Межотраслевая централизованная бухгалтерия» (далее – МУ «МЦБ»), руководствуясь Уставом

МУ «МЦБ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие со дня издания настоящего приказа:

1.1. Положение об антикоррупционной политике (Приложение № 1).

1.2. Положение об оценке коррупционных рисков (Приложение № 2).

1.3. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов (Приложение № 3).

1.4. Кодекс этики и служебного поведения работников (Приложение № 4).

1.5. Положение о «Телефоне доверия» (Приложение № 5).

1.6. Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение № 6).

1.7. Состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение № 7).

1.8. Положение о рабочей группе по оценке коррупционных рисков, возникающих при

реализации МУ «МЦБ» своих функций (Приложение № 8).

1.9. Состав рабочей группы по оценке коррупционных рисков, возникающих при реализации

МУ «МЦБ» своих функций (Приложение № 9).

2. Инженеру-программисту 1 категории Макарову В.А. разместить на официальном сайте

Учреждения настоящий приказ и Приложения к настоящему приказу.

3. Приказы от 08.11.2017 года № 101, от 19.06.2020 года № 43, от 01.09.2021 года № 105

признать утратившими силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель МУ «МЦБ»                                                                                                 И.Ф. Веретяк

Приказ от 28 июля 2023 г. № 80 визировали:

Главный бухгалтер

Н.В. Жилина

  подпись  расшифровка подписи

Заведующий отделом КиПР

Н.Г. Непомнящая

  подпись  расшифровка подписи

Ознакомлены:

Главный специалист 5 ку

С.Л. Чугалинская

 дата  подпись  расшифровка подписи

Инженер-программист 1 категории

В.А. Макаров

 дата  подпись  расшифровка подписи

В дело за 2023 г.

Рассылка:

1 – приемная

1 – главный специалист 5 ку